

Curva ABC de Serviços

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
103253	SINAPI	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 24000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	Instalações de ar condicionado	UN	12,0	7.053,21	84.638,52	30,76	30,76
95626	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024	Pintura Externa	m²	1.101,35	22,11	24.350,84	8,85	39,62
94295	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	MES	2,0	10.544,48	21.088,96	7,67	47,28
94216	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	Telhamento para Cobertura	m²	86,85	208,81	18.135,14	6,59	53,87
COMP 01	Próprio	LIXAMENTO DE PAREDES E EXECUÇÃO DE REPAROS EM MASSA ACRÍLICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA	PINT - PINTURAS	m²	1.227,45	12,20	14.974,89	5,44	59,32
87265	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 30X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	Revestimentos Cerâmicos Internos	m²	126,12	86,17	10.867,76	3,95	63,27
94573	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS (VIDROS INCLUSOS), COM BANDEIRA, BATENTE/ REQUADRO 6 A 14 CM, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 150X120 CM, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	Esquadrias - Janelas	m²	21,0	481,50	10.111,50	3,68	66,94
99862	SINAPI	GRADIL EM ALUMÍNIO FIXADO EM VÃOS DE PORTAS, formado por tubos de 3/4"	Guarda-Corpo, Corrimão e Grade para Esquadrias	m²	12,1	809,52	9.795,19	3,56	70,50
MOBILIÁRIO COMP TOLDO/CO	Próprio	PERSIANA	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	m²	27,76	310,09	8.608,09	3,13	73,63
	Próprio	Instalação de Toldo / Cobertura com fornecimento de materiais e mão de obra	COBE - COBERTURA	m²	22,5	369,83	8.321,17	3,02	76,66
96116	SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	Forros	m²	90,0	76,34	6.870,60	2,50	79,15
88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	Pintura Interna	m²	1.101,35	5,83	6.420,87	2,33	81,49
90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	40,0	159,35	6.374,00	2,32	83,80
COMP 03 MATERIAL	Próprio	Locação de andaime tipo fachadeiro metálico	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	m²	200,0	27,62	5.524,00	2,01	85,81
97063	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METÁLICO, PARA EDIFÍCIOS COM MULTIPLOS PAVIMENTOS (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024	Equipamentos de Proteção Coletiva	m²	200,0	25,86	5.172,00	1,88	87,69
94569	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS.	Esquadrias - Janelas	m²	6,16	821,48	5.060,31	1,84	89,53

Minha Empresa  
CNPJ: 00.394.494/0006-40

COMP MOBILIÁRIO	Próprio	BALCÃO DE ATENDIMENTO	FOMA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	und	4,0	963,55	3.854,20	1,40	90,93
COMP 03 MOBILIÁRIO	Próprio	COLCHÃO, TIPO ESPUMA, DENSIDADE D-33, TAMANHO LARGURA X COMPRIMENTO 0,78 X 1,88 m, TAMANHO ALTURA 0,17 m	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	und	9,0	415,61	3.740,49	1,36	92,29
99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	Limpeza de Obra	m²	1.227,45	2,73	3.350,93	1,22	93,51
102166	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS	Vidros e Espelhos	m²	4,2	510,38	2.143,59	0,78	94,29
90852	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA , PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM COM VIDRO NO MEIO PARA VISUALIZAÇÃO DE PESSOAS	Esquadrias - Portas	UN	1,0	1.767,89	1.767,89	0,64	94,93
94231	SINAPI	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	Telhamento para Cobertura	M	25,0	60,05	1.501,25	0,55	95,48
94228	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	Telhamento para Cobertura	M	15,6	94,98	1.481,68	0,54	96,02
95727	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022_PA	Instalações Elétricas - Eletrodutos, Conexões e Conduletes Aparentes	M	50,0	28,33	1.416,50	0,51	96,53
95546	SINAPI	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	Louças e Metais	UN	4,0	318,72	1.274,88	0,46	96,99
COMP 01 MOBILIÁRIO	Próprio	MICROONDAS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	und	1,0	1.225,74	1.225,74	0,45	97,44
99862	SINAPI	GRADIL EM ALUMÍNIO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR TUBOS DE 3/4". AF_04/2019	Guarda-Corpo, Corrimão e Grade para Esquadrias	m²	1,5	809,52	1.214,28	0,44	97,88
97645	SINAPI	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	Demolições e Remoções	m²	31,36	34,67	1.087,25	0,40	98,28
89865	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	Drenagem de ar condicionado	M	40,0	23,99	959,60	0,35	98,62
COMP 02 MOBILIÁRIO	Próprio	FOGÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	und	1,0	901,61	901,61	0,33	98,95
97649	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	Demolições e Remoções	m²	86,85	6,23	541,07	0,20	99,15
COMP AR CONDICION	Próprio	REMOÇÃO DE AR CONDICIONADO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICACÃO E	und	6,0	89,87	539,22	0,20	99,35
92008	SINAPI	TOMADA BAIXA DE SOBREPOR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Cabos, Caixas, Tomadas e Interruptores	UN	6,0	73,60	441,60	0,16	99,51
100860	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Louças e Metais	UN	3,0	128,62	385,86	0,14	99,65
91927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Cabos, Caixas, Tomadas e Interruptores	M	30,0	7,03	210,90	0,08	99,72
90830	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	Esquadrias - Portas	UN	1,0	182,77	182,77	0,07	99,79

89783	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	Instalações Prediais de Esgoto - Tubos e Conexões	UN	6,0	20,70	124,20	0,05	99,83
99857	SINAPI	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM ALUMÍNIO. AF_04/2019_PS	Guarda-Corpo, Corrimão e Grade para Esquadrias	M	1,0	121,17	121,17	0,04	99,88
104803	SINAPI	REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	Demolições e Remoções	M	16,0	6,45	103,20	0,04	99,92
89363	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	Instalações Prediais de Água Fria em PVC	UN	6,0	14,26	85,56	0,03	99,95
102166	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS (para colocação na porta (item 1.3)	Vidros e Espelhos	m²	0,16	510,38	81,66	0,03	99,98
97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	Demolições e Remoções	m²	1,89	13,43	25,38	0,01	99,99
89866	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	Drenagem de ar condicionado	UN	2,0	10,21	20,42	0,01	99,99
104786	SINAPI	RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONCRETO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	Rasgos e Fixações	M	2,0	9,44	18,88	0,01	100,00

Tipo de Licitação	Total sem BDI	224.094,60
Abertura da Licitação	Total do BDI	51.021,02
Número do Processo Licitatório	Total Geral	275.115,62

Renan Trebien  
Supervisor/Coordenador